Consórcios do Seguro DPVAT.”. Sucede, MM. Juiz(a), que a promovida não reconheceu direito ao
autor alegando não haver documentação médico hospitalar não conclusivo, conforme documento
anexado.

Vale ressaltar, que  o  requerente recebeu somente a quantia de R$ 2.665,62 (dois mil,
seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), pelas despesas médicas no processo
de sinistro 3180355229, conforme documento acostado.

Na verdade, MM. Juiz(a), o autor está, desde então, incapacitado para o labor regular.
A partir do sinistro, o Sr.  JOSÉ DIOSDADO DE SOUZA PAULA passou a ser um homem  de

[...]

art. 2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por

invalidez  permanente,  total  ou  parcial,  e  por  despesas  de

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as

regras que se seguem, por pessoa vitimada:

[...]

I  -  R$ 13.500,00 (treze  mil  e  quinhentos  reais)  -  no  caso  de

morte; (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

Núcleo de Petição Inicial

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de

invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

III  -  até  R$  2.700,00  (dois  mil  e  setecentos  reais)  -  como

reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica

e suplementares devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei

nº 11.482, de 2007)

§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste

artigo,  deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as

[...]

oitiva de testemunhas (rol  anexo a esta  exordial),  juntada de documentos,  perícias  e  inspeções

judiciais,  bem  como,  quaisquer  outras  providências  que  V.  Exa.  julgue  necessárias  à  perfeita

resolução do feito; ficando tudo de logo requerido.

Dá-se à causa, somente para efeitos fiscais, o valor de R$ 9.450,00 (nove mil,

quatrocentos e cinquenta reais).

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Fortaleza-CE, 12 de março de 2019

Ana Márcia Silva Costa Leitão

Defensora Pública